
1 
 

P R I J E D L O G 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ODLUKE 

O IZMJENAMA I DOPUNAMA 

PROGRAMA GRAĐENJA 

KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 

ZA 2023. GODINU 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PREDLAGATELJ: gradonačelnik 

PREDSTAVNICI PREDLAGATELJA ZADUŽENI 

ZA DAVANJE OBRAZLOŽENJA:  Ljubomir Kolarek, dr. vet. med., gradonačelnik 

       Željko Poredoš, mag. ing. traff., pročelnik 

       Upravnog odjela za gospodarstvo i financije 

 

 

 

       Prelog, lipanj 2023. godine 



2 
 

Temeljem članka 67. stavak 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu (NNRH br. 68/18, 

110/18, 32/20) i članka 36. Statuta Grada Preloga („Službeni glasnik Međimurske županije“ 

br. 10/09, 26/10, 23/11, 5/13, 04/18, 12/18-pročišćeni tekst i 6/21), Gradsko vijeće Grada 

Preloga, na svojoj ___ sjednici održanoj dana __.__.2023. godine, donosi 

 

 

ODLUKU 

O IZMJENAMA I DOPUNAMA 

PROGRAMA GRAĐENJA 

KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 

ZA 2023. GODINU 

 

Članak 1. 

 

 

Ovom Odlukom o izmjenama i dopunama Programa građenja komunalne infrastrukture u 

2023. godini mijenja se i dopunjuje Program građenja komunalne infrastrukture u 2023. 

godini („Službeni glasnik Međimurke županije“ br. 22/22.), tako da sada glasi: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

Nerazvrstane ceste 

 

R.B. NAZIV INVESTICIJE PLAN 2023. 

1. IZMJENE 

I DOPUNE 

PLANA 2023. 

povećanje / 

smanjenje 1. 

ID 

 

1. Izgradnja prometnice i kanalizacije dijela naselja Jug - obuhvat ID DPU 

"Jug" Prelog 53.000,00 100.000,00 47.000,00 

komunalni doprinos; 

proračun Grada; 

kapitalne pomoći iz 

državnog proračuna   - građenje 53.000,00 100.000,00  

2. Gradnja ulica - jug Prelog (obuhvat detaljnog plana) - D. A. Orešeka 26.500,00 150.000,00 123.500,00 komunalni doprinos; 

proračun Grada; 

kapitalne pomoći iz 

državnog proračuna 

 - građenje 25.000,00 147.000,00  

  - nadzor 1.500,00 3.000,00  

3. Gradnja ulica - jug Prelog (obuhvat detaljnog plana) - Dr. Dominika 

Premuša - nastavak 6.600,00 6.600,00 0,00 

komunalni doprinos; 

proračun Grada; 

kapitalne pomoći iz 

državnog proračuna 
 - projektiranje 6.600,00 6.600,00  
 - građenje 0,00 0,00  

  - nadzor 0,00 0,00  

4. Izgradnja kanalizacije dijela Ulice Jug I u Prelogu 26.500,00 5.000,00 -21.500,00 komunalni doprinos; 

proračun Grada 
 - građenje 26.500,00 5.000,00  

5. Komunalna infrastruktura područja Ulice Jug IV i Ulice Katarine Dolenec 26.500,00 200.000,00 173.500,00 komunalni doprinos; 

proračun Grada; 

kapitalne pomoći iz 

državnog proračuna 

 - građenje 26.500,00 197.000,00  

  - nadzor 0,00 3.000,00  

6. Izgradnja prometnice - spoj D20 i Čakovečke ulice (odvojak za 

kompostanu) 2.650,00 1.000,00 -1.650,00 

proračun Grada; 

 - projektiranje 0,00 1.000,00  
 - građenje 2.650,00 0,00  

  - nadzor 0,00 0,00  

7. 
Uzdignute plohe i dopuna vertikalne signalizacije Ulice A. Mihanovića - 

S. Mlinarića - F. Glada 0,00 15.000,00 15.000,00 

proračun Grada; 

kapitalne pomoći iz 

državnog proračuna  - građenje 0,00 15.000,00  

8. Izgradnja prometnice - spojna cesta DC 20 i kompostane 6.600,00 6.600,00 0,00 proračun Grada; 



4 
 

 - projektiranje 6.600,00 6.600,00  kapitalne pomoći iz 

državnog proračuna  - građenje 0,00 0,00  
 - nadzor 0,00 0,00  

9. Izgradnja prometnica Industrijske zone "Istok" (UK13) 26.550,00 250.000,00 223.450,00 proračun Grada; 

 - građenje 25.000,00 245.000,00  

  - nadzor 1.550,00 5.000,00  

10. Izgradnja infrastrukture u Gospodarskoj zoni Prelog "Sjever" - spojna 

cesta UK9 sa ŽC 2033 19.900,00 15.000,00 -4.900,00 

proračun Grada; 

kapitalne pomoći iz 

državnog proračuna; 

fondovi Europske 

unije 

 - projektiranje 19.900,00 15.000,00  
 - građenje 0,00 0,00  
 - nadzor 0,00 0,00   

11. Izgradnja prometnice Trg Slobode - Trg dr. Franje Tuđmana Prelog 6.600,00 1.000,00 -5.600,00 proračun Grada; 

kapitalne pomoći iz 

državnog proračuna; 

fondovi Europske 

unije 

 - projektiranje 6.600,00 1.000,00  
 - građenje 0,00 0,00  

  - nadzor 0,00 0,00  

12. Obuhvat DPU dijela centra Istok 0,00 0,00 0,00  
 - projektiranje 0,00 0,00  
 - građenje 0,00 0,00  

  - nadzor 0,00 0,00  

13. Izgradnja komunalne infrastrukture područja gradski park Jug Prelog 13.000,00 6.600,00 -6.400,00 proračun Grada; 

fondovi Europske 

unije  - projektiranje 13.000,00 6.600,00  

14. Izgradnja Zelene ulice u Draškovcu 13.300,00 10.000,00 -3.300,00 komunalni doprinos; 

proračun Grada; 

komunalna naknada 
 - građenje 13.300,00 10.000,00  

 - nadzor 0,00 0,00  

15. 
Izgradnja oborinske odvodnje i PBS kroz naselje Oporovec i Draškovec – 

nakon radova na Aglomeraciji Donja Dubrava 222.300,00 550.000,00 327.700,00 

komunalni doprinos; 

proračun Grada; 

komunalna naknada 

fondovi Europske 

unije 

 - građenje 218.300,00 546.000,00  

  - nadzor 4.000,00 4.000,00  

16. Rekonstrukcija Cvjetne i Dravske ulice s izgradnjom PBS i uređenjem 

parkirališta kod groblja Cirkovljan 200.000.00 400.000,00 200.000,00 

komunalni doprinos; 

proračun Grada; 

komunalna naknada  - projektiranje 0,00 0,00  



5 
 

 - građenje 196.000,00 396.000,00  fondovi Europske 

unije  - nadzor 4.000,00 4.000,00  

17. Rekonstrukcija ŽC 20042 i  spoj na D20 s izgradnjom pješačko 

biciklističke staze kroz naselje Čukovec 6.600,00 1.000,00 -5.600,00 

proračun Grada;  

 

  - građenje 6.600,00  1.000,00  

18. Uređenje svih ulica po naseljima po izgradnji Aglomeracije Donja 

Dubrava (Cirkovljan, Draškovec, Hemuševec, Oporovec i Čukovec) 400.000,00 100.000,00 -300.000,00 

proračun Grada; 

komunalna naknada 

fondovi Europske 

unije   - građenje 400.000,00 100.000,00  
 UKUPNO:  1.056.600,00 1.817.800,00 761.200,00  

 

 

Javne prometne površine na kojima nije dopušten promet motornih vozila 

 

R.B. NAZIV INVESTICIJE PLAN 2023. 

1. IZMJENE 

I DOPUNE 

PLANA 2023. 

povećanje / 

smanjenje 1. 

ID 

 

1. Uređenje Trga kralja Tomislava i dr. Franje Tuđmana u Prelogu 13.300,00 1.000,00 -12.300,00 proračun Grada; 

komunalna naknada 

fondovi Europske unije   - građenje 13.300,00 1.000,00   

2. Izgradnja PBS Ulice Ivana Meštrovića u Prelogu 26.500,00 1.000,00 -25.500,00 proračun Grada; 

komunalna naknada 

    - građenje 26.500,00 1.000,00   

3. PBS Cirkovljan - Donji Kraljevec (projekti) 3.000,00 1.000,00 -2.000,00 proračun Grada 

  - procjena troškova projektiranja 3.000,00  1.000,00   

4. Pješačka staza - spoj Cvjetne ulice i Trga svetog Lovre 2.600,00 1.000,00 -1.600,00 proračun Grada 

  - građenje 2.600,00  1.000,00    
UKUPNO: 45.400,00 4.000,00 -41.400,00  

 

 

 

 

 

 



6 
 

Javna parkirališta 

 

R.B. NAZIV INVESTICIJE PLAN 2023. 

1. IZMJENE 

I DOPUNE 

PLANA 2023. 

povećanje / 

smanjenje 1. 

ID  
 0,00   

 

 

 

Javne zelene površine 

 

R.B. NAZIV INVESTICIJE PLAN 2023. 

1. IZMJENE 

I DOPUNE 

PLANA 2023. 

povećanje / 

smanjenje 1. 

ID 

 

1. Sanacija i hortikulturno uređenje ribolovno-rekreacijskog jezera "Trniče" 

u Draškovcu 6.600,00 6.600,00 0,00 

komunalni doprinos ; 

proračun Grada ; 

komunalna naknada   - građenje 6.600,00 6.600,00   

2. Sanacija ribolovno-rekreacijskog jezera sa hortikulturnim uređenjem u 

Čukovcu 26.500,00 26.500,00 0,00 

komunalni doprinos ; 

proračun Grada ; 

komunalna naknada   - građenje 26.500,00 26.500,00   

3. Dječje igralište "novi Jug" Prelog 200.000,00 400.000,00 
200.000,00 

komunalni doprinos ; 

proračun Grada ; 

komunalna naknada 

4. Urbana oprema - dječja igrališta - sva naselja 37.980,00 26.640,00 
-11.340,00 

komunalni doprinos ; 

proračun Grada ; 

komunalna naknada 
 UKUPNO: 271.080,00 459.740,00 188.660,00  

 

 

 

 

 

 

 



7 
 

Građevine i uređaji javne namjene 

 

R.B. NAZIV INVESTICIJE PLAN 2023. 

1. IZMJENE 

I DOPUNE 

PLANA 2023. 

povećanje / 

smanjenje 1. 

ID 

 

1. Zgrada POS (komunalna infrastruktura) 66.400,00 66.400,00 0,00 komunalni doprinos ; 

proračun Grada ; 

komunalna naknada   - građenje 66.400,00 66.400,00   

2. Širokopojasna optička mreža naselja Prelog 26.500,00 26.500,00 0,00 proračun Grada 

  - građenje 26.5000,00 26.500,00   

3. Uređenje potkrovlja zgrade PC Prelog 50.000,00 0,00 -50.000,00 proračun Grada;  

fondovi Europske unije 
  - građenje 50.000,00 0,00   

4. Uređenje javnog WC a na tržnici 15.000,00 5.000,00 -10.000,00 proračun Grada; 

 - građenje 15.000,00 5.000,00  

5. Uređenje doma kulture Čehovec 0,00 25.000,00 25.000,00 proračun Grada; 

donacije   - građenje 0,00 25.000,00   

6. Etno kuća Čehovec 28.300,00 15.000,00 -13.300,00 komunalni doprinos ; 

proračun Grada ; 

fondovi europske unije 

 - projekti 28.300,00 15.000,00   
 - građenje 0,00 0,00    

  - nadzor 0,00 0,00    

7. Širokopojasna optička mreža naselja Draškovec 6.600,00 1.000,00 -5.600,00 proračun Grada 

  - građenje 6.600,00 1.000,00   

8. Širokopojasna optička mreža naselja Hemuševec 6.600,00 1.000,00 -5.600,00 proračun Grada 

  - građenje 6.600,00 1.000,00   

9. Dom kulture Hemuševec 2.600,00 1.000,00 -1.600,00 proračun Grada; 

donacije 
  - građenje 2.600,00 1.000,00   

10. Dom kulture Draškovec 2.600,00 1.000,00 -1.600,00 proračun Grada; 

donacije   - građenje 2.600,00 1.000,00   

11. Dom kulture Oporovec 4.000,00 1.000,00 -3.000,00 proračun Grada; 

donacije   - građenje 4.000,00 1.000,00   

12. Dom kulture Otok 2.600,00 5.000,00 2.400,00 proračun Grada; 

donacije   - građenje 2.600,00 5.000,00   



8 
 

13. Dom kulture Cirkovljan 20.000,00 25.000,00 5.000,00 proračun Grada; 

donacije  - građenje 20.000,00 25.000,00  

14. 
Izrada projektne dokumentacije nove zgrade Centra za socijalnu skrb 

Prelog 0,00 30.000,00 30.000,00 

proračun Grada 

 - projektiranje 0,00 30.000,00   
UKUPNO: 231.200,00 202.900,00 -28.300,00  

 

 

Javna rasvjeta 

 

R.B. NAZIV INVESTICIJE PLAN 2023. 

1. IZMJENE 

I DOPUNE 

PLANA 2023. 

povećanje / 

smanjenje 1. 

ID 

 

1. Javna rasvjeta - spoj Nove ulice i Vrtne ulice u Čehovcu 5.300,00 5.300,00 0,00 komunalni doprinos ; 

proračun Grada ; 

komunalna naknada 
 - građenje 5.300,00 5.300,00   

2. Primjena mjera energetske učinkovitosti i ekologije na sustavima javne 

rasvjete Grada Preloga - najam opreme 
80.000,00 50.000,00 -30.000,00 

komunalni doprinos ; 

proračun Grada ; 

komunalna naknada 

3. Digitalizacija sustava javne rasvjete i informacijskih obavijesnih LED 

displeja kao dijela Smart city solutions na području Grada Preloga 6.600,00 1.000,00 -5.600,00 

proračun Grada;  

fondovi Europske unije 

4. Energetski vodovi - popuna javne rasvjete 6.600,00 3.000,00 -3.600,00 
komunalni doprinos ; 

proračun Grada ; 

komunalna naknada 

  - građenje (nabava nove te zamjena postojeće rasvjete) 6.600,00 3.000,00   

5. Javna rasvjeta Zelene ulice u Draškovcu 6.600,00 12.650,00 6.050,00 komunalni doprinos ; 

proračun Grada ; 

komunalna naknada   - građenje 6.600,00 12.650,00  

6. Produžetak javne rasvjete u Ulici Dragutina Antoleka Orešeka 6.600,00 6.600,00 0,00 komunalni doprinos ; 

proračun Grada ; 

komunalna naknada  - građenje 6.600,00 6.600,00  

 UKUPNO: 111.700,00 78.550,00 -33.150,00  

 

 

 



9 
 

Groblja 

 

R.B. NAZIV INVESTICIJE PLAN 2023. 

1. IZMJENE 

I DOPUNE 

PLANA 2023. 

povećanje / 

smanjenje 1. 

ID 

 

1. Uređenje ograde - groblje Prelog 26.500,00 10.000,00 -16.500,00 komunalni doprinos ; 

proračun Grada ; 

komunalna naknada   - građenje 26.500,00 10.000,00   

2. Groblje Draškovec 26.500,00 1.000,00 -25.500,00 komunalni doprinos ; 

proračun Grada ; 

komunalna naknada   - građenje 26.500,00  1.000,00   

 UKUPNO: 53.000,00 11.000,00 -42.000,00  

 

 

 

 

 

 

UKUPNO  PO GRUPAMA RADOVA 

 

R.B. NAZIV INVESTICIJE PLAN 2023. 

1. IZMJENE I 

DOPUNE 

PLANA 2023. 

povećanje / 

smanjenje 

1. ID 

1. nerazvrstane ceste 1.056.600,00 1.817.800,00 761.200,00 

2. javne prometne površine na kojima nije dopušten promet motornih 

vozila 
45.400,00 4.000,00 -41.400,00 

3. javna parkirališta 0,00 0,00 0,00 

4. javne zelene površine 271.080,00 459.740,00 188.660,00 

5. građevine i uređaji javne namjene 231.200,00 202.900,00 -28.300,00 

6. javna rasvjeta 111.700,00 78.550,00 -33.150,00 

7. groblja 53.000,00 11.000,00 -42.000,00 

 SVEUKUPNO: 1.768.980,00 2.573.990,00 805.010,00 



10 
 

 

REKAPITULACIJA 
 

  PROGRAM GRADNJE PLAN 2023. 

1. IZMJENE I 

DOPUNE PLANA 

2023. 

povećanje / 

smanjenje 1. ID 

1. građevine komunalne infrastrukture koje će se graditi radi uređenja 

neuređenih dijelova građevinskog područja   

  

  nerazvrstane ceste 194.600,00 745.800,00 551.200,00 

2. građevine komunalne infrastrukture koje će se graditi u uređenim 

dijelovima građevinskog područja 
   

  nerazvrstane ceste 262.000,00 572.000,00 310.000,00 

  javne prometne površine na kojima nije dopušten promet motornih vozila 42.400,00 3.000,00 -39.400,00 

  javne zelene površine 237.980,00 426.640,00 188.660,00 

  građevine i uređaji javne namjene 106.100,00 94.900,00 -11.200,00 

  javna rasvjeta 111.700,00 78.550,00 -33.150,00 

  groblja 53.000,00 11.000,00 -42.000,00 

3. građevine komunalne infrastrukture koje će se graditi izvan građevinskog 

područja 
   

  javne prometne površine na kojima nije dopušten promet motornih vozila 3.000,00 1.000,00 -2.000,00 

  javne zelene površine 33.100,00 33.100,00 0,00 

4. postojeće građevine komunalne infrastrukture koje će se rekonstruirati i 

način rekonstrukcije 
   

  nerazvrstane ceste 600.000,00 500.000,00 -100.000,00 

  građevine i uređaji javne namjene 125.100,00 108.000,00 -17.100,00 

5. građevine komunalne infrastrukture koje će se uklanjati 0,00 0,00 0,00 

  SVEUKUPNO: 1.768.980,00 2.573.990,00 805.010,00 

 

 

 



11 
 

Članak 2. 

Ova Odluka o izmjenama i dopunama Programa građenja komunalne infrastrukture u 

2023. godini stupa na snagu u roku od 8 dana od objave u Službenom glasniku Međimurske 

županije. 

 

 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PRELOGA 

 

 

KLASA: 363-01/22-01/__              PREDSJEDNIK: 

URBROJ: 2109/14-01-23-__ 

PRELOG, ______.2023. godine     Đuro Ujlaki, dipl. ing. stroj. 

 



12 
 

OBRAZLOŽENJE 
 

Upravni odjel za gospodarstvo i financije, temeljem izvršenih radova i priljeva sredstava 

izvršio je izmjene i dopune Programa građenja komunalne infrastrukture za 2023.g. 

donesenog na 09. sjednici Gradskog vijeća Grada Preloga održanoj dana 01.12.2022.g. (Sl. 

gl. Međ. žup. br. 22/22). 

U okviru Programa građenja komunalne infrastrukture ovim rebalansom došlo je do 

povećana sredstava s planiranih 1.768.980,00 EUR na 2.573.990,00 EUR što čini razliku od 

805.010,00 EUR. Promjene koje su nastale, izvršene su unutar pojedinih skupina komunalne 

infrastrukture. 

Prijedlogom izmjena i dopuna izvršeno je usklađenje planiranog iznosa radova pojedinih 

skupina komunalne infrastrukture s iznosom izvršenih radova, ukazanim potrebama prema 

zahtjevima MO te provedenim postupcima javne nabave, kako slijedi: 

 

• nerazvrstane ceste (povećanje za 761.200,00 EUR) 

- Izgradnja prometnice i kanalizacije dijela naselja Jug – obuhvat ID DPU „Jug“ 

Prelog – završeni su radovi na izvedbi pješačko-biciklističke staze u Ulici UK 18 te je 

iz tog razloga došlo do povećanja planiranih sredstava  

- Gradnja ulica – jug Prelog (obuhvat detaljnog plana) – D. A. Orešeka – tijekom 

2023. godine u planu je izvedba prometnice te pješačko biciklističke staze u dijelu 

Ulice D. A. Orešeka sukladno izrađenoj projektno tehničkoj dokumentaciji te 

građevinskoj dozvoli. Iz tog razloga došlo do povećanja planiranih sredstava. 

− Izgradnja kanalizacije dijela Ulice Jug I u Prelogu -  radovi prolongirani odnosno 

planirani u 2024. godini, te je iz tog razloga došlo da smanjenja planiranih sredstava 

− Komunalna infrastruktura područja Ulice Jug IV i Ulice Katarine Dolenec – 

tijekom 2023. godine u planu je izvedba prometnica te pješačko biciklističkih staza 

sukladno izrađenoj projektno tehničkoj dokumentaciji te građevinskoj dozvoli. Od 

strane Ministarstva prostornog uređenja, graditeljstva i državne imovine odobreno je 

35.600,00 € u okviru sufinanciranje projekata gradova i općina za poticanje razvoja 

komunalnog gospodarstva i ujednačavanje komunalnog standarda u 2023. godini. 

- Izgradnja prometnice – spoj D20 i Čakovečke ulice (odvojak za kompostanu) - 

investicija prolongirana za razdoblje 2024. – 2025. godine. 

- Izgradnja prometnice Industrijske zone „Istok“ (UK13) – tijekom 2023. godine u 

planu je početak radova na izgradnji prometnice i pješačko biciklističke staze – spoj 

Ulice Vladimira Nazora i Ulice Kalmana Mesarića. Za investiciju izrađena je 

projektno tehnička dokumentacija te je ishođena građevinska dozvola. Iz tog razloga 

došlo do povećanja planiranih sredstava. 

- Izgradnja infrastrukture u Gospodarskoj zoni Prelog „Sjever“ – spojna cesta 

UK9 sa ŽC 2033 – za investiciju je u tijeku izvedba projektne dokumentacije. Radovi 

prolongirani odnosno planirani u razdoblju 2024. – 2025. godine, te je iz tog razloga 

došlo da smanjenja planiranih sredstava. 

- Izgradnja komunalne infrastrukture područja gradski park Jug Prelog – radi se o 

području na kojem su formirane četiri nove čestice mješovite, višestambene namjene 

(kat. čest. br. 8090/350, 8090/351, 8090/352, 8090/355 k.o. Prelog). Do smanjenja 

planiranih sredstava došlo je zbog potrebe izrade projektno tehničke dokumentacije. 

- Izvedba uzdignutih ploha i dopuna vertikalne signalizacije Ulice Antuna 

Mihanovića – Stjepana Mlinarića i Franje Glada – novo planirana investicija 

prijavljena na poziv za prijavu projekata iz područja sigurnosti cestovnog prometa na 

području Republike Hrvatske za 2023. godinu objavljenog od strane Ministarstva 



13 
 

unutarnjih poslova Republike Hrvatske. U studenom 2022. godine izrađen je Prometni 

elaborat za izgradnju uzdignutih ploha. 

- Izgradnja Zelene ulice u Draškovcu – investicija prolongirana za razdoblje 2024. – 

2025. godine. U okviru investicije planirano je uređene kolnika, izgradnja pješačko 

biciklističke staze te oborinske odvodnje, a sve nakon izgradnje kanalizacije u okviru 

projekta Aglomeracija Donja Dubrava. Tijekom 2023. godine u planu je sanacija 

Zelene ulice koja uključuje dovoz šljunka, ravnanje te valjanje. Iz tog razloga došlo do 

povećanja planiranih sredstava.  

- Rekonstrukcija Cvjetne i Dravske ulice s izgradnjom PBS i uređenjem 

parkirališta kod groblja Cirkovljan – za navedenu investiciju sklopljen je ugovor s 

tvrtkom Szabadics Építöipari Zrt., Király utca 4, 8800, Nagykanizsa, Mađarska. Došlo 

je do povećanja planiranih sredstava iz razloga što se navedeni radovi završeni te je iz 

tog razloga izvršeno usklađenje planiranog iznosa sa stvarnom vrijednošću radova. 

- Izgradnja oborinske odvodnje i pješačko biciklističke staze kroz naselja 

Oporovec i Draškovec - nakon radova na Aglomeraciji Donja Dubrava – za 

navedenu investiciju sklopljen je ugovor s tvrtkom Tegra d.o.o., Mihovljanska  70. 

Došlo je do povećanja planiranih sredstava iz razloga što se navedeni radovi privode 

kraju te je iz tog razloga izvršeno usklađenje planiranog iznosa sa stvarnom 

vrijednošću radova. Investicija će biti sufinancirana od strane Županijske uprave za 

ceste Međimurske županije te Međimurskih voda, odnosno projekta Aglomeracija 

Donja Dubrava. 

- Rekonstrukcija ŽC 20042 i spoj na D20 s izgradnjom pješačko biciklističke staze 

kroz naselje Čukovec –  naručitelj izrade projektne dokumentacije za navedenu  

investiciju je Županijska uprava za ceste Međimurske županije te je iz tog razloga 

došlo da smanjenja planiranih sredstava. 

- Uređenje svih ulica po naseljima po izgradnji Aglomeracije Donja Dubrava 

(Cirkovljan, Draškovec, Hemuševec, Oporovec i Čukovec) – došlo je do smanjenja 

planiranih sredstava iz razloga su radovi završili, a iznos sufinanciranja koji se odnosi 

na Grad Prelog biti će podmiren iz naknade za razvoj radi zaštite izvorišta „Prelog“. 

 

• javne prometne površine na kojima nije dopušten promet motornih vozila 

(smanjenje za 41.400,00 EUR) 

- Uređenje Trga kralja Tomislava i dr. Franje Tuđmana u Prelogu – radi se o 

investiciji velike vrijednosti koja se planira prijaviti na sufinanciranje putem 

strukturnih fondova EU pa je iz navedenog razloga smanjen planirani iznos investicije. 

- Izgradnja PBS u Ulici Augusta Šenoe u Prelogu – investicija prolongirana za 2024. 

godinu te je iz tog razloga došlo je do smanjenja planiranih sredstava. 

- PBS Cirkovljan – Donji Kraljevec (projekti) - nositelj radova biti će ŽUC 

Međimurske županije dok će Grad Prelog sudjelovati u sufinanciranju radova. Za 

navedene radove sklopiti će se sporazum za definiranje omjera sufinanciranja. Iz tog 

razloga izvršeno je usklađenje planiranih sredstava. 

- Pješačka staza – spoj Cvjetne ulice i Trga svetog Lovre u Cirkovljanu – pješačka 

staza uvrštena je u plan radova temeljem zahtjeva MO Cirkovljan, a ista predstavlja 

najkraću vezu kompletnog južnog dijela naselja Cirkovljan sa trgom, te omogućuje 

sigurno kretanje djece do OŠ i dječjeg vrtića. Za izgradnju pješačke staze prvo je 

potrebno je riješiti imovinsko – pravne odnose odnosno otkupiti parcelu. Investicija 

prolongirana odnosno planirana u razdoblju 2023. – 2025. godine. 

 

 

 



14 
 

• javne zelene površine (povećanje za 188.600,00 EUR) 

- Dječje igralište „novi Jug“ Prelog – radi se o novom dječjem igralištu u Ulici D. A. 

Orešeka u Prelogu. Parcela na kojoj će biti smješteno igralište veličine je 5.797,00 m2, 

a samo dječje igralište biti će podijeljeno u više cjelina te je zamišljeno kao tematski 

park koji oslikava povijesni razvoj grada Preloga. Osim  igrala, prostor igrališta 

sadržavat će i fitnes elemente za vrtnju, njihalice, vertikalne konope za balansiranje, 

prostor za sjedenje, šetnju te brojne druge nestrukturirane elemente za igru koji su 

podložni raznolikoj namjeni ovisno o dječjoj mašti. Izrađen je glavni projekt te je 11. 

svibnja potpisan Ugovor o izvođenju radova s tvrtkom Redox d.o.o. iz Zagreba. 
Završetak radova planiran je tijekom 2023. godine zbog čega je i došlo do povećanja 

planiranih sredstava. 

 

• građevine i uređaji javne namjene (smanjenje za 28.300,00 EUR) 

- Uređenje potkrovlja zgrade Poduzetničkog centra Prelog – zbog sve većeg interesa 

za poslovne prostore, javlja se potreba za uređenjem potkrovlja i formiranjem novih 

ureda. U tu svrhu, zasad je izrađen glavni projekt. Došlo je do smanjena planiranih 

sredstava iz razloga jer se radi o investiciji koja se planira prijaviti na sufinanciranje 

putem strukturnih fondova EU. 

- Uređenje javnog WC-a na tržnici - – investicija prolongirana za 2024. godinu te je 

iz tog razloga došlo je do smanjenja planiranih sredstava. 

- Uređenje Doma kulture Čehovec - proveden je postupak javne nabave za navedene 

radove. Odabrana je najpovoljnija ponuda tvrtke Međimurje PMP d.o.o. Čakovec, a 

visina odabrane ponude iznosi 355.383,13 kn (47.167,45 EUR). Radovi su u završnoj 

fazi a obuhvaćaju izvedbu spuštenog stropa dvorane, izvedbu nove rasvjete, 

soboslikarske radove te uređenje sanitarnih čvorova. Navedeni radovi sufinancirani su 

od strane Međimurske županije. 

- Etno kuća Čehovec –  planirana sredstva smanjena su iz razloga što je prvo potrebno 

izvršiti otkup dijela parcele, izraditi projektnu dokumentaciju i ishoditi akt za gradnju. 

Nakon ishođenja akta za gradnju krenuti će se s izgradnjom Etno kuće. 

- Dom kulture Otok  - došlo je do povećanja planiranih sredstava zbog potrebe 

uređenja potkrovlja objekta. 

- Dom kulture Cirkovljan – došlo je do povećanja planiranih sredstava zbog potrebe 

izvedbe strojarskih radova. Radovi uključuju uređenje sanitarnih prostorija, izvedbu 

centralnog grijanja te priključenje objekta na kanalizacijsku i vodovodnu mrežu. U 

tijeku je priprema dokumentacije za provedbu postupka nabave.  

- Izrada projektne dokumentacije nove zgrade Centra za socijalnu skrb Prelog –

novo planirana investicija zbog sve većeg obima posla Centra za socijalnu skrb te 

nedostatnih prostornih kapaciteta . 

 

• javna rasvjeta (smanjenje za 33.150,00 EUR) 

- Primjena mjere energetske učinkovitosti i ekologije na sustavima javne rasvjete 

Grada Preloga – najam opreme - u okviru programa za primjenu mjera energetske 

učinkovitosti i ekologije na sustavima javne rasvjete Grada Preloga izvršena je 

kompletna zamjena postojećih svjetiljki novim LED svjetiljkama po svim naseljima. 

Najam rasvjetnih tijela proveden je kroz nekoliko ugovora na rok od 4 godine. Nekim 

od tih ugovora istekao je rok te je samim time prestala obveza plaćanja najma 

svjetiljki. Iz tog razloga došlo je do smanjenja planiranih sredstava. 

- Digitalizacija sustava javne rasvjete i informacijskih obavijesnih LED displeja 

kao dijela Smart city solutions na području Grada Preloga 



15 
 

Grad Prelog i Fond za zaštitu okoliša sredinom 2022. godine potpisali su Ugovor za 

sufinanciranje razvoja pametnih i održivih rješenja i usluga. Vrijednost projekta iznosi 

809.500,00 kn (107.439,11 EUR), a sufinanciranje od strane Fonda iznosi 323.800,00 

kn (42.975,65 EUR) odnosno 40%. Rok za provedbu projekta je 24 mjeseca od 

potpisivanja ugovora. U tijeku je priprema dokumentacije za provedbu postupka javne 

nabave. Realizacija projekta predviđena je krajem 2023. godini te je iz tog razloga 

došlo do smanjenja planiranih sredstava. 

- Javna rasvjeta Zelene ulice u Draškovcu – proveden je postupak javne nabave. 

Građevinske radove izvodila je tvrtka D.G. Commerce d.o.o. u visini od 12.628,77 

EUR s PDV – om. Rasvjetna tijela i stupovi nabavljeni su od strane tvrtke Zaslon 

d.o.o., Zagreb, a sve u okviru primjene mjere energetske učinkovitosti. Izvršeno 

usklađenje planiranog iznosa sa stvarnom vrijednošću izvedenih radova. 

 

• groblja (smanjenje za 42.000,00 EUR) 

- Groblje Prelog - proširenje – za proširenje groblja potrebna je projektno tehnička 

dokumentacija čija izrada je u planu tijekom 2023. godine. Iz tog razloga došlo je do 

smanjenja planiranih sredstava. 

- Groblje Draškovec – u planu je izrada nadstrešnice uz mrtvačnicu. Za investiciju je 

potrebna izrada projektne dokumentacije te ishođenje akta za građenje. Tek nakon 

ishođenja dokumentacije započeti će potrebni radovi zbog čega je došlo da smanjenja 

planiranih sredstava. 

 

 

Pročelnik Upravnog odjela: 

 

Željko Poredoš, mag. ing. traff. 


